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Deutsche Fassung 
 

 

Ersetze Tabelle 7 (fortgesetzt) durch folgende Tabelle 7 (fortgesetzt): 
 

Tabelle 7 (fortgesetzt) 

Mindestbruchdehnunga 

% 
 

Bezeichnung 
L0 = 80 mm 
Nenndicke 

mm 
L0 = 5,65 0S  

Nenndicke 
mm 

nach 
EN 10027-1 

und CR 10260 

nach 
EN 10027-2 

 
Proben- 

lagea 

≤ 1 > 1 
≤ 1,5 

> 1,5 
≤ 2 

> 2 
≤ 2,5 

> 2,5 
< 3 

≥ 3 
≤ 40 

> 40 
≤ 63 

> 63 
≤ 100 

> 100 
≤ 150 

> 150 
≤ 250 

> 250c ≤ 400 
nur für J2 
und K2 

S235JR 1.0038 l 17 18 19 20 21 26 25 24 22 21 - 

S235J0 1.0114            - 

S235J2 1.0117 t 15 16 17 18 19 24 23 22 22 21 21 (l und t) 

S275JR 1.0044 l 15 16 17 18 19 23 22 21 19 18 - 

S275J0 1.0143            - 

S275J2 1.0145 t 13 14 15 16 17 21 20 19 19 18 18 (l und t) 

S355JR 1.0045 l 14 15 16 17 18 22 21 20 18 17 - 

S355J0 1.0553            - 

S355J2 1.0577            17 (l und t) 

S355K2 1.0596 t 12 13 14 15 16 20 19 18 18 17 17 (l und t) 

S450J0d 1.0590 l - - - - - 17 17 17 17 - - 

a Für Blech, Band und Breitflachstahl in Breiten ≥ 600 mm gilt die Richtung quer (t) zur Walzrichtung. Für alle anderen Erzeugnisse gelten die Werte in Walzrichtung (l). 
c Die Werte gelten für Flacherzeugnisse. 
d Nur für Langerzeugnisse. 
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Ersetze Tabelle 8 (fortgesetzt) durch folgende Tabelle 8 (fortgesetzt): 
 

Tabelle 8 (fortgesetzt) 

Mindestbruchdehunga 

% 
 

Bezeichnung 
L0 = 80 mm 
Nenndicke 

mm 

L0 = 5,65 0S  

Nenndicke 
mm 

nach 
EN 10027-1 

und CR 10260 

nach 
EN 10027-2 

 
Proben-

lagea 

≤ 1 > 1 
≤ 1,5 

> 1,5
≤ 2 

> 2 
≤ 2,5 

> 2,5
<  3 

≥ 3 
≤ 40 

> 40 
≤ 63 

> 63 
≤ 100 

> 100 
≤ 150 

> 150 
≤ 250 

l 10 11 12 13 14 18 17 16 15 15 
S185 1.0035 

t 8 9 10 11 12 16 15 14 13 13 

l 12 13 14 15 16 20 19 18 16 15 
E295c 1.0050c 

t 10 11 12 13 14 18 17 16 15 14 

l 8 9 10 11 12 16 15 14 12 11 
E335c 1.0060c 

t 6 7 8 9 10 14 13 12 11 10 

l 4 5 6 7 8 11 10 9 8 7 
E360c 1.0070c 

t 3 4 5 6 7 10 9 8 7 6 
a Für Blech, Band und Breitflachstahl in Breiten ≥ 600 mm gilt die Richtung quer (t) zur Walzrichtung. Für alle anderen Erzeugnisse gelten die Werte 
in Walzrichtung (l). 
c Diese Stähle werden üblicherweise nicht für U-Stahl, Winkel und Profile verwendet. 
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Ersetze Tabelle 12 durch folgende Tabelle 12: 
 

Tabelle 12 — Empfohlene Mindestwerte für die Biegehalbmesser beim Abkanten von Flacherzeugnissen 

Bezeichnung Empfohlener kleinster innerer Biegehalbmesserb für Nenndicken in mm 

nach EN 10027-1 
und CR 10260 

nach 
EN 10027-2 

Richtung 
der 

Biege- 
kantea 

> 1 
≤ 1,5 

> 1,5 
≤ 2,5 

> 2,5 
≤ 3 

> 3 
≤ 4 

> 4 
≤ 5 

> 5 
≤ 6 

> 6 
≤ 7 

> 7 
≤ 8 

> 8 
≤ 10 

> 10 
≤ 12 

> 12 
≤ 14 

> 14 
≤ 16 

> 16 
≤ 18 

> 18 
≤ 20 

> 20 
≤ 25 

> 25 
≤ 30 

S235JRC 1.0122 t 1,6 2,5 3 5 6 8 10 12 16 20 25 28 36 40 50 60 

S235J0C 1.0115                  

S235J2C 1.0119 l 1,6 2,5 3 6 8 10 12 16 20 25 28 32 40 45 55 70 

S275JRC 1.0128 t 2 3 4 5 8 10 12 16 20 25 28 32 40 45 55 70 

S275J0C 1.0140                  

S275J2C 1.0142 l 2 3 4 6 10 12 16 20 25 32 36 40 45 50 60 75 

S355J0C 1.0554 t 2,5 4 5 6 8 10 12 16 20 25 32 36 45 50 65 80 

S355J2C 1.0579                  

S355K2C 1.0594 l 2,5 4 5 8 10 12 16 20 25 32 36 40 50 63 75 90 

a t: Quer zur Walzrichtung 
 l: Parallel zur Walzrichtung 
b Die Werte gelten für Biegewinkel ≤ 90 °. 
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Ersetze Tabelle 13 durch folgende Tabelle 13: 
 

Tabelle 13 — Walzprofilieren von Flacherzeugnissen 

Bezeichnung Empfohlener kleinster innerer Biegehalbmessera 
bei Nenndicken (t) in mm 

nach EN 10027-1 
und CR 10260 

nach EN 10027-2 t ≤ 4 4 < t ≤ 6 6 < t ≤ 8 

S235JRC 1.0122.    

S235J0C 1.0115 1 t 1 t 1,5 t 

S235J2C  1.0119    

S275JRC 1.0128    

S275J0C 1.0140 1 t 1 t 1,5 t 

S275J2C 1.0142    

S355JOC 1.0554    

S355J2C 1.0579 1 t 1,5 t 1,5 t 

S355K2C 1.0594    
a Die Werte gelten für Biegewinkel ≤ 90o. 
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